
 

Dyrekcja Komunikacji 
Wydział Kontaktów z Mediami i Informacji curia.europa.eu 

 

 

 
KOMUNIKAT PRASOWY nr 192/24 
Luksemburg, 13 listopada 2024 r. 

Wyrok Sądu w sprawie T-82/24 | Administration of the State Border Guard Service of Ukraine/EUIPO 

(RUSSIAN WARSHIP, GO F**K YOURSELF) 

Własność intelektualna: oznaczenie graficzne tworzone przez frazę 

„RUSSIAN WARSHIP, GO F**K YOURSELF” w językach rosyjskim i angielskim 

nie może zostać zarejestrowane jako unijny znak towarowy 

Fraza ta, która stała się symbolem walki Ukrainy z agresją rosyjską, nie będzie postrzegana jako wskazanie 

pochodzenia handlowego 

Administration of the State Border Guard Service of Ukraine (Kijów, Ukraina) wniosła do Sądu Unii Europejskiej 

o stwierdzenie nieważności decyzji Pierwszej Izby Odwoławczej Urzędu Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej 

(EUIPO) z dnia 1 grudnia 2023 r., którą odmówiono rejestracji przedstawionego poniżej oznaczenia graficznego jako 

unijnego znaku towarowego:  

 

Znak ten nawiązuje do okrzyku bojowego wzniesionego przez ukraińskiego funkcjonariusza straży granicznej na 

Wyspie Węży 24 lutego 2022 r., czyli w pierwszym dniu wielkoskalowej rosyjskiej inwazji na Ukrainę. Zgłoszenia do 

rejestracji dokonano dla bardzo szerokiego wachlarza towarów, a także dla usług wydawniczych, oświatowych, 

rekreacyjnych i sportowych. 

EUIPO odmówiło rejestracji ze względu na to, że znak towarowy jest sloganem politycznym pozbawionym 

charakteru odróżniającego w odniesieniu do rozpatrywanych towarów i usług. 

W swoim wyroku Sąd oddalił skargę Administration of the State Border Guard Service of Ukraine. 

Sąd stwierdził, że odtworzona w znaku towarowym fraza była szeroko używana i rozpowszechniana w mediach 

w celu pozyskania wsparcia dla Ukrainy i bardzo szybko stała się symbolem walki Ukrainy z rosyjską agresją. 

W związku z tym fraza ta była wielokrotnie wykorzystywana w kontekście politycznym do celów wyrażenia 

i promowania poparcia dla Ukrainy. 

Sąd zauważył, że oznaczenie nie jest w stanie wypełniać podstawowej funkcji znaku towarowego, jeżeli 

przeciętny konsument nie dostrzega w nim wskazania pochodzenia towaru lub usługi, a jedynie przekaz 

polityczny. Tymczasem omawiana fraza była bardzo intensywnie używana w kontekście niekomercyjnym 

(dotyczącym rosyjskiej agresji) i niewątpliwie będzie bardzo ściśle kojarzona z tym kontekstem i z tym niedawnym 

momentem historycznym, który jest dobrze znany przeciętnym konsumentom w Unii. Nie będzie ona zatem 

postrzegana przez właściwy krąg odbiorców jako wskazanie pochodzenia handlowego oznaczonych nią 
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towarów i usług. 

UWAGA: Unijne znaki towarowe i wzory wspólnotowe są skuteczne na całym obszarze Unii Europejskiej. Unijne 

znaki towarowe współistnieją ze znakami krajowymi. Wzory wspólnotowe współistnieją ze wzorami krajowymi. 

Zgłoszenia unijnych znaków towarowych i wzorów wspólnotowych kierowane są do EUIPO. Od jego decyzji 

przysługuje skarga do Sądu. 

UWAGA: Celem skargi o stwierdzenie nieważności jest doprowadzenie do uznania za nieważne aktów instytucji Unii, 

które są sprzeczne z prawem Unii. Państwa członkowskie, instytucje wspólnotowe oraz jednostki mogą, pod 

pewnymi warunkami, wnieść skargę o stwierdzenie nieważności do Trybunału Sprawiedliwości lub Sądu. Jeżeli 

skarga jest zasadna, stwierdza się nieważność aktu. Instytucja, której to dotyczy, powinna zaradzić ewentualnej 

próżni prawnej spowodowanej nieważnością tego aktu. 

UWAGA: Odwołanie od orzeczenia Sądu, ograniczone do kwestii prawnych, może zostać wniesione do Trybunału 

w terminie dwóch miesięcy i dziesięciu dni od dnia zawiadomienia o tym orzeczeniu. Odwołanie będzie podlegało 

procedurze wstępnego przyjęcia odwołań do rozpoznania. W tym celu należy do niego załączyć wniosek o przyjęcie 

odwołania do rozpoznania, wyjaśniając, jakiej kwestii istotnej lub jakich kwestii istotnych dla jedności, spójności lub 

rozwoju prawa Unii ono dotyczy. 

Dokument nieoficjalny, sporządzony na użytek mediów, który nie wiąże Sądu. 

Pełny tekst i, w stosownym wypadku, streszczenie wyroku są publikowane na stronie internetowej CURIA w dniu 

ogłoszenia. 

Osoba odpowiedzialna za kontakty z mediami: Jarosław Zasada ✆ (+352) 4303 2793. 

Nagranie wideo z ogłoszenia wyroku jest dostępne przez „Europe by Satellite” ✆ (+32) 22964106. 
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